DATA EMISSAQ: 11/01/2019 PAGINA

IMPOST,TX.,CONTRIBUICOES DE MELHCRIA

IMPOSTOS

TRXAS

CONTRIBUICCES DE MELHORIA
CONTRIBUICCES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

CONTRIBUICAQ DE ILUMINACAQ PUBLICA
EXP.VENDA BENS, SERVICQS E DIREITOS

EXPL.BENS DIREIT.PREST., SERVICOS
VAR,PATRIMONIAIS AUMENT,FINANCEIRAS

JUR.ENCARG,EMPREST . FINANC.CONCEDID,

JUROS E ENCARGDS DE MORA

REMUN.DEPCSITOS BANC,APLIC.FINANC,
TRANSFERENCIAS DELEGACOES RECERIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSF. INSTITUICOES PRIVADAS
VALORIZACAQ E GANHOS COM ATIVOS

GANHOS COM ALIENACRO

CUTRAS VAR,FATR, AUMENTATIVAS

REV, PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS

DIVERSAS VAR,PATR. AUMENTATIVAS
TOTAL DAS VARTIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (I

2.670.895,22
2.071.003,75
592.363, 81
7.527,66
4,557,287,23
4.138.295,92
418.991, 31
818.428,70
818.428,70
3.737.130,93
40,524, 20
502.346, 57
3.194.260,16
29.676.030,83
888.681,17
28,785,349, 56
2.000,00
23.300, 00
23.300,00
1,658,831, 10
£08.051, 01
1.250,780,09
43,141,904, 01
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EXERCICIO: 2018 MES DE REFERENCIA: DEZEMERO
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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS NOTA EXERCICIO EXERCICIO

EXPL ATUAL ANTERIOR
B e e + t + S
VARIACRO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 43.141,904,01 38.606.238,99

8.
2,553.858,10
1.909.621,56
575,435, 61
68,749,193
3.456.815,86
.109,876, 74
346,939, 12
862,485,23
862.485,23
.806.986; 70
83.497,41
5.546,01
.717.943,28
.901.866,16
703.487,07
,140.378,09
58.000, 00
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024,226,594

61.248,49
.962.978,45
.606.238,99

VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA
PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERACAQ A BESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

BENEFICIOS A PESSCAL

QUTR.VAR.PATRIM.DIMIN.PES. ENCARGOS
BENEF . PREVIDENCIARIOS ASSISTENCIAIS

APOSENTADCRIAS E REFORMAS

PENSOES

BENEFICIOS EVENTUAIS

QUTROS BENEF.PREVID. ASSISTENCIAIS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMD DE

U50 DE MATERIAL DE CONSUMD

SERVICOS

VARTACOES PATRIM.DIMINUT, FINANC,

JUR. ENCARG, EMPR. FINANC. OBTIDOS

JURQS E ENCARGOS DE MORZ

VARTACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
TRANSFERENCIAS DELEGACOES CONCEDIDA -

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSF, INSTITUICOES PRIVADAS
DESVALORIZACAQ E PERDA DE ATIVOS

REAVAL, RED,VAL.RECUP.AJ, BERDAS

PERDAS COM ALIENACAQ

P

i~

40,702,857, 78
18,171,006,28
14.114,189,07
3.132.813,39
718.537,96
205.455, 86
3.136.664,31
2.640.836,53
172.429, 95
18.327, 54
275.070,29
9,839,375, 92
3.326.659,82
6.512.716, 10
267.343,50
189.027,83
45,210,93
23,110, 74
3.065.043,18
2.137.112,79
10.618,88
317,311,51
859,115, 15
345.806,16
472,931,53
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.597.,056,82
13.607.990,98
3.170.944,52

702.808,07

115.313,25
2.923.546,99
2.220,469,18
153,595,778

41,290, 30
508.191,73
.281.710,92
.517,973,32
.763.737,60
34,664,81
8.248,75
76.416,05
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.367.871,10
1,711,189, 21

13.736, 36
642.945,53
587,022,359
353.378,25




** 001 000 * PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

DATA EMISSAO: 11/01/2019 PAGINA gz

*kkx TCHE *¥% EMP  GENC hdkdnwwksdkdddxd sk ENCERRAMENTO DE EXERCICIO HORA EMISSEA0: 16133 Fakxksddafiaiaid
CNPJ:87.613,220/0001.79 MUNICIPIO DE CHAPADA CONSOLIDADO
‘ DEMOSTRACAQ DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

EXERCICIO: 2018 MES DE REFERENCIA: DEZEMBRO

PR SRS S e e et EL S —===1 +

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS NOTA EXERCICIO EXERCICIO

E¥XPL ATUAL ANTERIOR
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DESINCORPQRACAQ DE ATIVOS 40,377,458 33.644,34
TRIBUTARIAS 429,244,18 467.739,91
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 1.755,84 3.399,25
CONTRIBUICCES 427.488, 34 464,340,686
OUTRAS VAR.PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 4,935,058, 26 5.791.666,37
PREMIACQES 14.78¢6,40 10.469,15
INCENTIVOS 83.548,22 37.686,12
SUBVENCOES ECONOMICAS 350.067,00 338.436,55
VPD DE CONSTITUICAQ DE PROVISOES 4,42,458,53 2.022.164, 596
DIVER.VAR,PATRIMCNIAIS DIMINUTIVAS 60.199,11 382.909,59

TOTAL DAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (I1) 40.702.857,78 40.051.279,51
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RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (I-II)

2.439.046,23

=1.445,040,52
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EXERCICIO: 2018 MES DE REFERENCIA: DEZEMERD
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VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS NoTA|  EXERCICIO EXERCICIO
EXPL ATUAL ANTERIOR
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INCORPORACAO DE ATIVOS (DESPESAS DE CAPITAL DE INVESTIMENTOS E INVERSOES FINANCEIRAS) 1.425.831,64|  1.799.223,49
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS (DESPESAS DE CAPITAL COM AMORTIZACAQ DA DIVIDA) 927.151,20 315.474, 01
INCORPORACAO DE PASSIVOS (RECEITAS DE CAPITAL COM OPERACOES DE CREDITO) 1.418.371,86 757.259, 26
DESINCORPORACAO DE ATIVOS (RECEITAS DE CAPITAL C/ALIENACOES DE BENS,AMORT.DE EMPREST.CONCE §77.337,73 314.848, 40
R ———— e e I == :
NOTAS EXPLICATIVAS:
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CARLOS ALZENIR CATTO MARIA CRISTINA DE QUADROS

PREFEITO MUNICIPAL CONTADORA




